
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  110 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Affidamento incarico di difesa legale – Impegno di spesa per conclusione 
pratica. 

 
 
L’anno  duemilaundici  addi  trenta del  mese di dicembre ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele                           x 
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x               
 4              1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
       

                 
 

 
 

Oggetto:  Affidamento incarico di difesa legale – Impegno di spesa per conclusione 
pratica. 
 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 30.12.2011 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to   Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 30.12.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to Paola Paesanti 

 
      
      
  
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



avvpagani1 
 

L A  G I U N  T A    C O M U N A L E  
 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2010 con cui si dava mandato 
allo Stuido Legale Avv. Ignazio Pagani di Novara, per l’assistenza legale  per la procedura di 
sgombero e restituzione dell’immobile comunale sito in Via Frà Dolcino 14, concesso in 
comodato d’uso a titolo di sistemazione temporanea per alleviare una situazione di evidente 
disagio al nucleo familiare del Signor N.A.S.; 
 
Visto che con  detta deliberazione veniva impegnata la somma di € 1.500,00 per far fronte alle 
conseguenti spese legali; 
 
Visto che, con determina dell’Area Economico – Finanziaria  n. 18 del 23.6.2010 si 
provvedeva a liquidare la parcella professionale dello Studio Pagani, dell’importo di €  
1.156,87 ; 
 
Vista la nota del 3 ottobre 2011  con la  quale il suddetto professionista, a seguito di 
liberazione dell’alloggio  da parte della famiglia N.A.S.,  inviava  nota pro-forma relativa  all’ 
attività prestata per la conclusione della pratica, dell’importo di €  722,32; 
 
Esaminata la suddetta bozza di parcella e ritenuta la stessa congrua  e degna di approvazione; 
 
Ritenuto procedere all’impegno di spesa della nota pro-forma; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di impegnare, per le motivazione espresse in narrativa,  la spesa di € 722,32 , quale 
importo dovuto a saldo, per  l’assistenza legale prestata  dallo Studio Legale Avv. Pagani di 
Novara. 
 
2) Di imputare la spesa suddetta al cod. 1010603  cap. 64  del bilancio esercizio finanziario  
2011. 
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
 

    
 
 
 
 
 



 
 
Letto,  approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Luca Manuelli                                                      F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il   14.3.2012                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, 14.3.2012                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to  Dott. Marocco Pierluigi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 14.3.2012                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to Dott. Marocco Pierluigi 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


